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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

برجام

آمریکاومتحدانبهاحیایبرجامنزدیکشدهاند
روزنامه نیویورک تایمز

دیوید ای سنگر / فرناز فصیحی|

گفتند  دوشنبه  روز  بایدن  دولت  مقامات 

که آمریکا و متحدان اروپایی اش در آستانه 

احیای توافقی هستند که برنامه هسته ای 

ایران را محدود می کند اما در ادامه افزودند؛ 

اکنون نوبت به دولت جدید ایران رسیده که 

بعد از ماه ها مذاکره و برای برداشته شدن 

تحریم ها، در مورد برچیدن بخش اعظمی 

از تجهیزات هسته ای خود تصمیم بگیرد.

یک مقام ارشد وزارت خارجه در واشنگتن 

که با خبرنگاران صحبت می کرد، گفت به 

نقطه ای رسیده ایم که رهبران سیاسی باید 

تصمیم بگیرند که آیا برای بازگشت به برجام 

با عناصر کلیدی آن موافق هستند یا خیر. 

این توافق چهار سال پیش توسط دونالد 

ترامپ، رییس جمهور پیشین آمریکا، و به 

دلیل مخالفت های مشاورینش کنار گذاشته 

شد.  مقامات دولت آمریکا هشدار دادند که 

معلوم نیست آیا توافقی در نهایت به دست 

]آیت الله[خامنه ای،  می آید یا خیر و این 

رهبر ایران است که در ایران تصمیم نهایی 

را می گیرد. برخی عمیقا تردید دارند که 

ایران در نهایت با شروطی موافقت کند که 

به تازگی مورد مذاکره قرار گرفته و این مقام 

وزارت خارجه گفت که »اگر این تصمیمات 

به سرعت گرفته شوند، ما شاهد دستیابی به 

توافق خواهیم بود.«

هیچ جمهوری خواهی در سال 2015 به 

نفع این توافق رأی نداد و احیای آن هم 

مطمئناً به یکی از موضوعات مهم در کارزار 

انتخاباتی میان دوره ای مبدل خواهد شد. 

این مقام ارشد گفت؛ توافق جدید همانند 

توافق اصلی تولید موشک ایران را محدود 

نمی کند. هم چنین، این توافق مانع حمایت 

نیروهای  یا  تروریستی  گروه های  از  ایران 

ناآرامی ها  باعث  که  نمی شود  نیابتی اش 

از  برخی  هستند.  غرب آسیا  سرتاسر  در 

دموکرات ها و تقریباً همه جمهوری خواهان 

خواستار اضافه شدن این موضوعات بودند.

چیزی  آمریکا  مقام های  که  این  وجود  با 

نگفته اند،  مذاکره  مورد  جزئیات  مورد  در 

اما احیای توافق قدیمی به این معنا است 

سال 2030  در  محدودیت ها  تمامی  که 

منقضی خواهند شد. آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه آمریکا، سال قبل وعده داد آمریکا 

بعد از احیای توافق اصلی به دنبال توافقی 

»طولانی تر و قوی تر« خواهد بود اما مقام های 

ایران چنین ایده ای را رد کرده اند.

ایران دو سال تلاش کرد تا مقام های اروپایی 

را متقاعد به مقابله با تحریم های آمریکا کند، 

و بعد از این دو سال بود که به نقض این 

توافق و مانع دسترسی بازرسان به تاسیسات 

کلیدی شد و غنی سازی اورانیوم را افزایش 

داد. ایران در برابر امحای سوخت با غنای 

60 درصد مقاومت کرده است. مشخص 

نیست که آیا آن را از بین می برد یا این که 

به کشور دیگری شاید روسیه منتقل می کند 

که ذخایر قبلی ایران هم در آنجا نگه داری 

می شود. دولت جدید ایران با بی اعتنایی به 

رؤساهای جمهور گذشته این کشور، آنها را 

متهم می کرد که نتوانستند تحریم ها را حتی 

با خروج 97 درصد از سوخته هسته ای به 

خارج از کشور هم بردارند. این دولت به 

مدت یک ماه مذاکره کنندگان آمریکایی 

را معطل کرد و حاضر نشد تا مستقیما با 

آنها نشستی داشته باشد و اطمینانی هم 

وجود نداشت که آیا دولت جدید حتی برای 

بازسازی اقدامات قبلی تلاشی می کند یا 

خیر. با این حال، فشارهای اقتصادی بر 

ایران در طول زمان کار خودش را کرد.

به خصوص  و  اخیر  تهدیدهای  علی رغم 

نظر  به  اما  شده  بیان  که  تندی  سخنان 

می رسد که آمریکا و ایران در آستانه احیای 

توافق سال 2015 هستند. 

بازگشت به این توافق مطمئناً باعث خشم 

هشدار  که  می شود  ایران  در  تندروها 

ریاست جمهوری  از  بعد  آمریکا  می دهند 

بایدن دوباره از آن خارج می شود. 

حالا بزرگ ترین آسیب پذیری آقای بایدن این 

است که با احیای توافق قدیمی، در  بهترین 

حالت یک مهلت هشت ساله خریده است.

قدیمی  کنندگان  مذاکره  از  راس  دنیس 

اوباما  دولت  طی  در  که  است  غرب آسیا 

نظارت  ایران  مورد  در  آمریکا  سیاست  بر 

داشت. او گفت: »شما جلوی پیشرفت این 

برنامه را می گیرید؛ زمان می خرید تا در مورد 

مشکلات به تعویق افتاده مذاکره کنید.«

با این حال، آقای راس گفت؛ این توافق به 

ممانعت از رقابت تسلیحات هسته ای در 

منطقه کمک می کند.

یکی از مسائل کلیدی این است که اسرائیل 

چه واکنشی خواهد داشت. این کشور به 

کارزار کارشکنی در تاسیسات ایران ادامه 

داده است.

https://cutt.ly/iOA2sr0
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غرب آسیا سیاست خارجی آمریکا

مجله واشنگتن اگزمینر

جمی مکینتایر|

هشتمین و احتمالاً آخرین دور مذاکرات در وین 

در حالی متوقف می شود که مذاکره کنندگان 

ایرانی با رهبری خود در مورد آمادگی برای 

پیوستن مجدد به این توافق مشورت می کنند.

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه روز دوشنبه 

به خبرنگاران گفت: »این آخرین دور است، 

زمان تصمیم گیری های سیاسی است. ما در 

مرحله نهایی هستیم زیرا، همانطور که مدتی 

است گفته ایم، به دلیل پیشرفت های هسته ای 

ایران، این مذاکرات نمی تواند برای همیشه 

ادامه یابد.« این مقام مسئول گفت: »ما فقط 

چند هفته فرصت داریم تا به توافق برسیم که 

متأسفانه پس از آن دیگر امکان بازگشت به برجام 

و بازپس گیری مزایای منع اشاعه ای که این 

توافق برای ما فراهم کرد وجود نخواهد داشت 

یا باید با واقعیتی متفاوت روبرو شویم، واقعیتی 

که تنش ها و بحران در حال افزایش است.«

آمریکا امیدوار است که در پایان، ایران 

نمی خواهد اقدام نظامی  احتمالی از جانب 

آمریکا یا اسرائیل را به به همراه داشته باشد و باید 

توافقی را که اکنون یکی از گزینه هاست، بپذیرد.

مذاکرات ژانویه یکی از فشرده ترین مذاکراتی 

بود که تا به امروز داشته ایم. مقامی که مذاکرات 

را »جدی« و »تجاری« توصیف کرد، گفت: » ما 

پیشرفت کردیم و لیست اختلافات را فقط به 

اولویت های کلیدی در همه طرف ها محدود 

کردیم.« هنوز شکاف های قابل توجهی وجود 

دارد، بنابراین من به هیچ وجه نمی خواهم آن ها 

را دست کم بگیرم. اما ما در موقعیتی هستیم که 

همانطور که گفتم گفتگوها تجاری است و اگر 

این تصمیمات گرفته شود و به سرعت انجام شود، 

می توانیم مسیری را برای یک معامله ببینیم.« 

»یکی از همکارانم گفت که ما اکنون در میدان 

جنگ هستیم.« ما می دانیم که این امکان وجود 

دارد که ایران تصمیم بگیرد این مسیر را طی 

نکند و ما آماده مقابله با این احتمال هستیم. 

امیدواریم این تصمیم ایران نباشد، اما آماده 

مقابله با هر یک از آن ها هستیم.

آمریکا به طور جداگانه برای آزادی چهار ایرانی 

آمریکایی که می گوید به ناحق در ایران زندانی 

هستند، مذاکره کرده است.

ما در حال مذاکره برای آزادی بازداشت شدگان 

جدا از توافق برجام هستیم، اما همانطور که 

گفتیم تصور بازگشت به برجام در حالی که 

چهار آمریکایی بیگناه پشت میله های زندان 

هستند یا در ایران بازداشت هستند، برای ما 

بسیار سخت است.

https://cutt.ly/EOmX7ub

پایگاه خبری سی ان ان

تمارا قبلاوی/ اوین مک سویینی|

قطر در راه تبدیل شدن به متحد اصلی غیر ناتو 

آمریکا است که این مسئله نشانه ای از ارتباط 

روزافزون آن با برنامه جهانی واشنگتن است.

امیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی اولین رهبر عرب 

خلیج فارس بود که روز دوشنبه از کاخ سفید 

بازدید کرد. این سفری است که بر جاه طلبی 

بی وقفه این کشور کوچک برای باقی ماندن به 

عنوان یک بازیگر کلیدی بین المللی و توانایی 

آن برای خروج از انزوا پنج ساله آن تأکید می کند.

در ماه ژوئن سال 2017، عربستان، امارات، 

مصر و بحرین روابط دیپلماتیک و اقتصادی 

خود را با دوحه قطع کردند و دوحه را متهم کردند 

که با مخالفان از جمله گروه های اسلام گرا و 

ایران رابطه دارد.

اما قطر ایستادگی کرد و به نظر می رسد که 

نظراتش تغییر کرده است. این سومین کشور 

خلیج فارس پس از کویت و بحرین خواهد بود 

که عنوان متحد اصلی غیر ناتو آمریکا را به 

دوش می کشند. بایدن گفت: »فکر می کنم 

مدت هاست که این کار به پایان رسیده است.«

از قضا، همان سیاست هایی که به قطر توسط 

همسایگانش اتهام زده شده بود، ممکن است 

همان چیزی باشد که قطر را به کانون توجه 

بین المللی بازگرداند.

در سال 2020، قطر مذاکرات واشنگتن با 

طالبان را میانجیگری کرد، که حاصل چندین 

دهه روابط اغلب بحث برانگیز آن با این گروه 

افراطی بود. این گفتگوها به عنوان مذاکرات 

پیشرو برای خروج آمریکا از افغانستان بود. 

دوحه همچنین سال گذشته با تسهیل تخلیه 

نیروهای آمریکا از افغانستان، این خروج 

ناموفق را تسهیل کرد و به مرکزی برای سفر 

به کابل تبدیل شد.

به نظر می رسد که روابط صمیمانه دوحه با 

تهران نیز نتیجه داده است. در حالی که ایران 

و آمریکا به برهه حساسی در مذاکرات برای 

احیای توافق هسته ای سال 2015 می رسند، 

به نظر می رسد دوحه درگیر دیپلماسی خود 

است. سفر شیخ تمیم به واشنگتن تنها چند روز 

پس از سفر دیپلمات ارشد وی به تهران انجام 

می شود. مشخص نیست که آیا او پیامی را به 

همراه داشته است یا خیر.

قطر، بزرگترین صادرکننده گاز طبیعی مایع در 

جهان است و همچنین یکی دیگر از نقاط جهان 

است که برای کمک به برنامه ریزی اضطراری در 

صورت اختلال در تامین انرژی در اروپا در صورت 

حمله روسیه به اوکراین، ایفای نقش می کند.

https://cutt.ly/6OAAvmE

مجله نیوزویک

الی کوهانیم| 

27 ژانویه روز جهانی یادبود هولوکاست بود و بزرگداشت امسال در 

زمان بسیار بدی برای یهودیان در آمریکا و سراسر جهان برگزار شد.

تنها دو هفته قبل یک تروریسـت اسـلام گرا خاخام و سـه نفر را در 

کنیسـه ای در کالی ویل، تگزاس به گـروگان گرفت. مالک فیصل 

اکـرم کـه ظاهـراً معتقـد بـه تئوری هـای توطئـه در مـورد کنـترل 

یهودیـان بـر دولـت آمریکا اسـت، از خاخـام خواسـت تا بـه آزادی 

عافیـه صدیقی کمـک کنـد، کـه در حال حـاضر محکومیـت 86 

سـاله خود را در زندانی در تگـزاس به خاطر تلاش بـرای قتل یک 

افسر ارتـش آمریـکا می گذراند. پـس از آن دولت بایـدن بیانیه ای 

منتشر کرد و اعلام کرد که »در برابر یهودسـتیزی می ایستد.« اگر 

ایران، حامـی  اصلی یهودسـتیزی در جهان، به سـلاح هسـته ای 

دسـت یابد، ایـن خطری بـرای اسرائیل اسـت.

دولـت بایـدن سـال گذشـته را صرف مذاکـره بـا ایـران از طریـق 

واسـطه های اروپایی درباره بازگشت متقابل به توافق برجام کرده 

است. اگرچه گزارش ها حاکی از آن است که دو طرف هنوز کاملاً 

از هم فاصله دارند، اما شکی نیست که دولت مشتاق است دوباره 

به ایـن توافق ناقص وارد شـود. ایران از شـور و شـوق دولت آمریکا 

برای پیوسـتن مجـدد بـه توافـق جهت گرفـتن امتیـازات هـر چه 

بیشتر اسـتفاده می کند. روحانیون ایران در تلاش هستند تا این 

قول را تضمین کنند که اگر هـر دو طرف اکنون بـه پایبندی خود 

بازگردند، آمریکا هرگز ایـن توافق را رها نخواهـد نکند و تحریم ها 

را مجدداً در آینـده اعمال نکند.

اما رهبران ایران ناظران دقیق سیاست آمریکا هستند و می دانند 

که چنین تعهدی در دولت جمهوری خواه آینـده نمی تواند برقرار 

باشـد. بنابرایـن، تمام ایـن »وعده هـا« بهانـه ای مفید بـرای ایران 

بـرای کناره گیـری از برجـام اسـت. در همیـن حـال، جمهـوری 

اسـلامی  اورانیوم را در سـطح 60 درصد غنی سـازی کرده است و 

ادعا می کنـد که می توانـد در سـطح 90 درصد غنی سـازی کند.

صرف نظر از اینکـه دولت بایـدن توافق جدیـدی را تضمین کند، 

انتظار نداشته باشید که ایران به آن پایبند باشد. در سال 2018، 

بنیامیـن نتانیاهـو، نخسـت وزیـر سـابق اسرائیـل، بـه طـور قطع 

افشـا کرد کـه چگونـه ایران بـه حفـظ برنامـه مخفیانه تسـلیحات 

هسـته ای که طبق مفاد قـرارداد سـال 2015 ممنوع بـود، ادامه 

داده اسـت. نفتالـی بنـت، نخسـت وزیـر کنونـی اسرائیـل، پاییز 

گذشـته از سـخنرانی مجمـع عمومی  سـازمان ملـل متحـد برای 

ادعای ادامـه فعالیـت هسـته ای ایـران در سـایت های مخفی در 

تورقوزآبـاد، تهـران و مریوان اسـتفاده کرد.

خطر وجودی سـلاح هسـته ای ایران برای اسرائیل آشـکار است. 

حتی اگر سناریوی کابوس آمیز اسـتفاده ایران از سلاح هسته ای 

یا به برجام بازمی گردیم 
یا هیچوقت به آن باز 

نمی گردیم

چگونه قطر
به متحد کلیدی
بایدن تبدیل شد

جلوی
هستهای

شدنایرانرا
بگیرید

عربستاندرصددتشدیدرقابت
تسلیحاتیدرغربآسیا

علیه اسرائیل وجود نداشـته باشـد، تنها در اختیار داشتن یک سلاح 

هسـته ای توسـط تهـران بـه خوبـی می توانـد منجر بـه یـک درگیری 

منطقـه ای فاجعه بـار شـود. بنت در سـخنرانی خـود در سـازمان ملل 

گفـت: »حملـه پیشـگیرانه اسرائیـل بـه تأسیسـات ایـران بـه خوبـی 

می توانـد حمـلات موشـکی جدیـدی بـه اهـداف اسرائیـل از سـوی 

حـماس و حزب اللـه را بـه همراه داشـته باشـد.

اما آنچه واقعاً به هشـدار اسرائیل در مورد برنامه هسته ای ایران دامن 

می زند، یهودستیزی شریرانه این نظام است که مطمئناً رهبران فعلی 

به تبلیغ آن ادامـه خواهند داد. احمد وحیدی وزیر کشـور و محسـن 

رضایی کـه اکنـون معـاون رئیس جمهـور در امـور اقتصـادی و رئیس 

سابق سپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی  ایران اسـت، در بمب گذاری 

سـال 1994 در انجمـن مشـترک اسرائیلـی آرژانتیـن، یـک مرکـز 

فرهنگی یهودیان، به کشـتن 85 نفـر کمک کردند. نظـام همچنین 

مایل اسـت از اسرائیل با اسـتفاده از رفتار با یهودیان ایـران به عنوان 

ابـزار معامله اسـتفاده کند. رضایـی گفته اسـت: »دولـت اسرائیل به 

خوبـی می داند کـه اگـر اشـتباهی مرتکب شـود، نظـام بـا 10000 

یهودی سـاکن ایران رفتار متفاوتی خواهد داشـت.« همـه این ها در 

رأس تهدیدهـای نسل کشـی معمـول نظام اسـت: در سـال 2020، 

]آیت اللـه[ خامنـه ای اسرائیل را »غـده سرطانی« خواند که بی شـک 

ریشـه کن و نابود خواهد شـد.

تنها راه برای جلوگیری از دستیابی به سلاح هسـته ای ایران، متوقف 

کردن امتیازات مالی، ایجاد کارزار فشـار اقتصادی فلج کننده ، ادامه 

فعالیت هـای مخفـی )احتـمالاً تحت رهـبری اسرائیـل( کـه منجر به 

عقب نشـینی هسـته ای ایـران شـود و ایجـاد یـک توافـق بازدارندگی 

نظامی  که هزینه های غیرقابل تحملی را بر نظام تحمیل کند، است.

یـک رویکـرد سـخت گیرانه تر در قبـال ایـران می توانـد بـه همه چیـز 

کمـک کنـد.

https://cutt.ly/VOmVt0N

نشریه فارن پالسی

سجاد صفری / تریتا پارسی|  

شواهد تازه حاکی است که چین برای ساختن 

برنامه موشک  بالستیک به عربستان سعودی 

کمک می کند. هر چند که گزارش های اولیه 

در مورد این برنامه در سال 2019 درز کرد 

اما هنوز معلوم نیست که آیا عربستان توانایی 

پرتاب موفقیت آمیز این موشک ها را دارد یا 

خیر. پژوهشگران موسسه مطالعات بین المللی 

میدلبوری به خبرگزاری سی ان ان گفتند که 

اکنون »مدارک واضح دست اولی« درباره اینکه 

پکن برای چنین پیشرفت هایی به عربستان 

کمک کرده است، در اختیار دارند.

این یک نقطه عطف غیرقابل انکار نه تنها در مورد 

کمک نظامی چین به عربستان بلکه در مورد 

رقابت تسلیحاتی در خاورمیانه است. ایران یقیناً 

تشخیص می دهد که پیشرفت های عربستان 

پیامدهای بدی را برای موضع دفاعی اش دارد. 

بنابر این، تهران احتمالاً واکنش نشان خواهد داد.

چین منطقه را به سوی وضعیتی خطرناک و 

ناشناخته سوق می دهد و مهم است بدانیم که 

دهه هاست این جریان ادامه دارد و سیاست های 

کوته فکرانه غرب نیز به این وضعیت دامن زده 

است.  عربستان اکنون انبار پیشرفته ترین 

تسلیحات جهان است. یک جریان مداوم برای 

ورود تسلیحات از سرتاسر جهان به عربستان 

وجود داشته که عمدتاً از سوی آمریکا و بریتانیا 

بوده است. این کشور رقم سرسام آور 11 درصد 

از واردات تسلیحات جهانی را بین سال های 

2016 تا 2020  داشته است.  در مقابل، کل 

واردات تسلیحات ایران در همین دوره زمانی در 

حد ناچیز 0.3 درصد از مجموع واردات جهانی 

بوده است. هزینه نظامی سالانه عربستان سعودی 

بین سال های 2015 تا 2020 به طور معمول 

چهار تا هشت برابر هزینه  نظامی ایران بوده است.

فقط اندازه زرادخانه عربستان نیست که باعث 

می شود زرادخانه ایران کوچک تر به نظر برسد 

بلکه برتری هوایی عربستان بر ایران نیز فوق 

تصور است.

گزینه های ایران برای محافظت از حریم  هوایی اش 

به شدت محدود شده است. این کشور به دلیل 

تحریم های اولیه فقط می تواند رویای دستیابی 

به هواپیماها و سیستم های دفاع هوایی پیشرفته 

آمریکا و اروپا را داشته باشد در حالی که عربستان 

غرق در این تسلیحات است. 

در حالی که برنامه موشکی برای ایران یک ضرورت 

وجودی است، اما ساده لوحی است که گفته 

شود چنین برنامه ای می تواند کارکرد کاملا 

مشابه با برتری دفاعی عربستان داشته باشد. 

در واقع، حتی تندروهای هوادار عربستان که 

به شدت مخالف برنامه موشکی ایران هستند، 

معترفتند که ریاض »نیازی ندارد برای رقابت با 

ایران موشک های بالستیک را تهیه یا تولید کند. 

این کشور تا کنون مزیت های نظامی قابل توجه 

متعارف داشته است.«

با این حال، اگر سعودی ها بتوانند همانند مهارتی 

که ایرانی ها دارند، سریعا قادر به پرتاب تعداد 

زیادی موشک شوند، می توانند بر دفاع هوایی 

ایران غلبه کنند. 

اگر غرب در رویکردش نسبت به جنگ ایران و 

عراق تبعیض قائل نمی شد، شاید ایران هرگز 

به سمت ساخت موشک های بالستیک خود 

نمی رفت و سعودی ها هم بدون برنامه پیشرفت 

موشکی ایران، شاید هیچ گاه احساس نیاز به 

برنامه موشکی خود نمی کردند. 

اگر همکاری موشک بالستیک بین چین و 

عربستان نتیجه بخش باشد، پس باید به آن 

توجه کرد. به قول »یرواند آبراهامیان« مورخ نامدار، 

ایران »کشور جهان سومی با ارتش جهان چهارمی 

است« و به دلیل توجه بیمارگونه ای که به آن وجود 

دارد، برنامه موشکی اش از مدت ها قبل مورد 

توجه رسانه ها و سیاستمداران بوده است. هر 

اتفاق کوچکی در برنامه موشکی ایران به نحوی 

گسترده و دقیق گزارش می شود، مورد بحث قرار 

می گیرد، تحلیل می شود یا خیلی راحت محکوم 

می شود. در مقابل، واکنش های چندانی به 

گزارش اخیر در مورد انتقال چنین فناوری از 

چین به عربستان سعودی نشده است.

این که ریاض به دنبال همکاری چین برای اجرای 

برنامه موشک بالستیک است، استدلال کسانی 

را رد می کند که سعی در توجیه فروش تسلیحات 

به این کشور متحد عربی دارند و می گویند که 

اگر آمریکا تسلیحات به ریاض نفروشد، مسکو و 

پکن خواهند فروخت. به نظر می رسد که عطش 

سیری ناپذیر عربستان برای تسلیحات تمام 

شدنی نیست.

چهار دهه است که غربی ها رقبای ایران را تا 

دندان مسلح کرده اند در حالی که هیچ کدام 

نیازهای امنیتی تهران را مشروع نمی دانند. 

اقدام عربستان برای به راه انداختن برنامه موشک 

بالستیک را باید به عنوان بخشی از این رویکرد 

نابرابر و کوته بینانه به امنیت غرب آسیا دانست.

https://cutt.ly/hOALpgg
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رژیم صهیونیستی سیاست داخلی ایران

کمک تسلیحاتی ناتو به اوکراین اوضاع را 
پیچیده تر می کند

امارات رسما اجرای توافق نظامی با فرانسه را 
اعلام کرد

اجازه دخالت آمریکا
در انتخابات داده نشود

مذاکرات وین
ود در جهت مثبتی پیش می ر

وعده آمریکا
به متجاوزان اماراتی فریب است

آمریکا معافیت تحریمی برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران را بازگرداند

خبرگزاری تاس| 

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه ضمن اعلام آمادگی برای 

گفت وگوی پایاپای گفت که کمک های تسلیحاتی ناتو به اوکراین 

وضعیت درگیری ها در این کشور را پیچیده تر می کند.

ماریا زاخاروا گفت: غربی ها با ارسال تسلیحات به اوکراین، اوضاع 

را متشنج تر کرده و یافتن راه حل مسالمت آمیز برای آن را دشوارتر 

می کنند. وی گفت: یک بار دیگر از کشورهای عضو ناتو می خواهیم 

که تشدید تنشج پیرامون درگیری در اوکراین را متوقف کرده و 

تأمین تسلیحاتی و حمایت از کی یف به عنوان یکی از طرف های 

درگیری در شرق اوکراین را پایان دهند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه متذکر شد: افزایش کمک های 

نظامی به اوکراین »تلاش برای یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای 

درگیری در منطقه دونباس را پیچیده تر می کند. همه این کمک ها 

به دست طرفی از جنگ در اوکراین می رسد که می گویند در آنجا 

همه را بکشید، کسانی که نمی خواهند شاهد باشند بیرون کنید 

و از شر کسانی که سرپیچی می کنند، خلاص شوید.

https://cutt.ly/WOAG5oR

شبکه الجزیره|  

وزارت دفاع امارات اعلام کرد که اجرای توافقنامه همکاری و دفاع 

مشترک با فرانسه را به منظور مقابله با حملات ارتش یمن آغاز کرده 

است. وزارت دفاع امارات در حساب توئیتری خود نوشت: سرتیپ 

صالح العامری، فرمانده عملیات مشترک روز جمعه از فرماندهی 

ستاد مشترک نیروهای مسلح فرانسه در پاریس بازدید کرد. العامری 

همچنین با ژنرال فیلیپ سانگارا، فرمانده عملیات مشترک فرانسه 

و ژنرال »لوران ماربوف«، مدیر همکاری های بین المللی دیدار و 

درباره اجرای همکاری و دفاع مشترک گفت وگو کرد. امارات و فرانسه 

همچنین اوایل دسامبر گذشته در جریان سفر »امانوئل ماکرون«، 

رئیس جمهور این کشور به ابوظبی، چندین توافقنامه امنیتی و 

دفاعی و قرارداد خرید جنگنده رافال فرانسوی را امضا کردند.

فلورانس پارلی، وزیر دفاع فرانسه نیز طی توئیتی در صفحه شخصی 

خود نوشت که کشورش به دولت امارات در تامین امنیت مرزهای 

هوایی اش که در معرض عملیات های نیروهای یمنی قرار دارد، 

کمک خواهد کرد.

https://cutt.ly/JOAZZCw

روزنامه العهد|  

تجمع علمای مسلمان لبنان از مسئولین این کشور خواست 

اجازه دخالت بیگانگان و بخصوص آمریکا در انتخابات این 

کشور داده نشود. تجمع علمای مسلمان لبنان ضمن تاکید 

بر اینکه مذاکره لبنان و صندوق بین المللی پول باید با اصول 

حاکمیت و استقلال این کشور منطبق باشد، گفت که نباید 

هیچ گونه دیکته ای از سوی این نهاد که به حاکمیت کشور 

لطمه می زند را پذیرفت. در بیانیه تجمع علمای مسلمان لبنان 

آمده است: مسئولین لبنانی باید پیشنهادهای ارائه شده از 

سوی صندوق بین المللی پول را بررسی کنند و اگر برنامه ها 

و تصمیم هایشان خدشه ای به حاکمیت و استقلال کشور 

نزند، می توان بر این نهاد برای دستیابی به کمک ها و قروض 

اتکا کرد تا به حل بحران اقتصادی لبنان کمک کند. تجمع 

علمای مسلمان لبنان همچنین خواستار برگزاری انتخابات 

پارلمانی در موعد خود و عدم تعویق آن به هر دلیلی شد و گفت: 

ما مخالف دخالت های بیگانگان در مساله انتخابات هستیم. 

https://cutt.ly/3OAA5mE 

خبرگزاری ملی لبنان|

امیل رحمه، از نمایندگان سابق لبنان با »محمد جلال فیروزنیا«، 

سفیر جمهوری اسلامی در بیروت دیدار و گفت و گو کرد.

دو طرف در این دیدار که در سفارت ایران در بیروت برگزار شده 

است، درباره اوضاع کلی منطقه و لبنان به گفت و گو پرداخته اند.

بر این اساس، فیروزنیا در این دیدار گفت: »مذاکره جاری در وین 

درباره مسئله هسته ای در جهت مثبتی پیش می رود.

طبق این گزارش، وی همچنین خواستار روزهای خوب برای کشور 

لبنان شد و از آمادگی تهران برای مشارکت مثبت در هر فرایندی 

که به این کشور به برون رفت از وضعیت کنونی کمک کند، اعلام 

آمادگی کرد.

ایران با توجه به نقض تعهدات آمریکا در برجام که از نخستین روزهای 

اجرای این توافق در دوران ریاست جمهوری »باراک اوباما« آغاز شد، 

در دوره های گذشته مذاکرات وین بر دو ضرورت ارائه »تضمین 

برای ماندگاری توافق« و »راستی آزمایی رفع تحریم ها« به عنوان 

دو خواسته این کشور جهت اجرای کامل برجام تأکید کرده است.

https://cutt.ly/yOAHGZC

شبکه العالم|

 سفیر یمن در سوریه گفت: تجاوز علیه یمن از روز اول یک تجاوز 

آمریکایی بود و هر آنچه را که آمریکا می توانست به زیر دستان 

خود ببخشد، از روز نخست در اختیار متجاوزان و مزدوران خود 

در یمن قرار داد. عبدالله صبری افزود:  هرچه از وعده های آمریکا 

مبنی بر حمایت از امارات می شنویم، چیزی بیش تر از گمراه 

کردن این ابزارها برای غرق کردن آن ها در باتلاق یمن نیست، 

وگرنه واشنگتن چیز جدیدی برای افزودن به این ابزارها ندارد.

وی تاکید کرد: ما معتقدیم تنش جدیدی که ائتلاف سعودی-

اماراتی در یمن ایجاد کرده است، برخاسته از نگرانی های رژیم 

صهیونیستی است، چیزی که مقامات و رسانه های دولت یهود 

هم به آن اذعان کردند. به دنبال تهدیدهای مکرر نیروهای 

مسلح یمن مبنی بر هدف قرار دادن دبی و ابوظبی در پاسخ به 

تجاوز نظامی ائتلاف سعودی-اماراتی به این کشور، وزیر دفاع 

آمریکا اعلام کرده است که واشنگتن برای مقابله با حملات یمن، 

ناوشکن، موشک انداز و جنگنده  در ابوظبی مستقر می کند.

https://cutt.ly/3OAPeqt

خبرگزاری رویترز|   

یک مقام دولت بایدن از معافیت تحریمی ایران خبر داد و افزود که 

مذاکرات فنی که با این معافیت ها تسهیل می شود، در هفته های 

پایانی گفت وگوها ضروری است.

این مقام وزارت امور خارجه آمریکا اضافه کرد که این معافیت 

تحریمی نباید به عنوان سیگنالی تلقی شود که واشنگتن به 

دنبال دستیابی به تفاهمی برای بازگشت به توافقی است که به 

صورت رسمی با نام برجام شناخته می شود.

دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور سابق آمریکا در راستای 

سیاست فشار حداکثری، معافیت تحریمی برنامه صلح آمیز 

هسته ای ایران را لغو کرده بود.

در حالی که مذاکره کنندگان آمریکایی خود را برای بازگشت به وین 

جهت ادامه مذاکرات آماده می کنند، »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه 

آمریکا چند معافیت تحریمی مربوط به فعالیت های هسته ای 

غیرنظامی ایران را امضا کرد. این اقدام با هدف لغو تصمیم دولت 

ترامپ در پایان دادن به این معافیت های تحریمی بوده است.

https://cutt.ly/VOADjMT

اندیشکده کوئینسی

عسل راد| 

شـما تـا زمانـی کـه بـه عقـب بازنگردیـد و به 

تاریـخ نگاه نکنیـد، متوجه نخواهید شـد که 

چگونه شیطان سازی در رسانه ها و سیاست 

روابط را مسموم کرده است.  مانند میلیون ها 

آمریکایی، من در دنیای پس از 11 سپتامبر به 

بلوغ رسیدم که در آن دیدگاه ها و نگرش های 

سیاسـی ما نسـبت بـه جنـگ بـا پیامدهای 

آن تعریـف می شـد. علی رغـم ناکامی هـا و 

پیامدهای جنگ های آمریکا در افغانسـتان 

و عراق، که نشـان دهنده درک نامنسـجمی 

از ماهیـت جنـگ، هـدف آن یـا کشـورهایی 

اسـت کـه مـا آن هـا را هـدف قـرار می دهیم، 

صداهای جنگ طلب در واشنگتن همچنان 

از جنگ دیگری در غرب آسیا دفاع می کنند؛ 

جنگ بـا ایـران. بـه عنـوان یـک فـرد ایرانی-

آمریکایی، جنـگ با ایـران یک تـرس دائمی 

بوده و خصومت مداوم بین دو کشـور، تجربه 

من در داخل آمریکا را شـکل داده اسـت. در 

واقع، شیطان سـازی سیسـتماتیک ایـران و 

غیرانسانی نشان دادن آمریکایی های دارای 

میـراث ایرانـی، تأثیـر نامطلوبـی بـر مواضع 

سیاسـت آمریـکا در قبال این کشـور داشـته 

و در عیـن حـال حقـوق ایرانیـان آمریکایـی 

را در داخـل تضعیـف کـرده اسـت. مـن روند 

ایـن شیطان سـازی و چگونگـی نفـوذ آن در 

گفتمان سیاسـی، رسـانه ها و فرهنـگ عامه 

آمریـکا را در یـک گـزارش جامع تـازه منتشر 

شـده بررسـی کردم.

 انسانیت زدایی از ایرانیان

اگرچه تاریخ معاصر ممکن است کسی را به 

این باور برسـاند که ایـران و آمریکا دشـمنان 

دیرینه ای هستند، اما زمانی دو کشور تاریخ 

مشترکی داشتند. در حالی که ایران در تیررس 

»بـازی بـزرگ« انگلیـس و روسـیه و تأثیـرات 

اسـتعمار اروپـا گرفتـار شـده بـود، آمریـکا به 

عنـوان یک کشـور انقلابی تلقی می شـد که 

در امور آن ها دخالت نمی کرد. همه این ها با 

کودتای آمریکا/انگلیس در سال 1953 تغییر 

کرد، زمانـی که واشـنگتن نه تنها مسـتقیماً 

در امـور داخلی ایـران مداخله کـرد، بلکه در 

واقع توطئـه ای را از کتـاب راهنمای قدیمی 

امپریالیسـتی اجرا نمود.

 سـال ها بعد، زمانی کـه دانشـجویان ایرانی 

از تـرس کودتـای دیگـری بـه رهـبری آمریکا 

بـرای بازگردانـدن شـاه، سـفارت این کشـور 

را در نوامبر 1979 تسـخیر کردنـد، اکثریت 

قریب به اتفاق آمریکایی ها کاملاً از اتفاقات 

سـال 1953 بی اطـلاع بودند.

 نگرش های ضد ایرانی در آمریکا را نمی توان 

به طور کامل از نژادپرسـتی یا اسلام هراسی 

جدا کرد. با این حال، خصومت های سیاسی 

معاصر بین دو کشـور و بحـران گروگان ها به 

ایران جایگاهی منحصر به فرد در لفاظی های 

سیاسی آمریکا داد. این رویداد چنان در روح 

و روان آمریـکا جـا افتاد کـه به فرهنـگ عامه 

آمریکا سرایت کرد و دهه ها بعد سیاستمداران 

آمریکایی بـرای ابراز دشـمنی بـا ایـران از آن 

استفاده کردند. بیش از 40 سال بعد، ترامپ 

با تهدید بـه حمله بـه 52 مـکان فرهنگی در 

ایران، یعنی یک مـورد به ازای هـر آمریکایی 

که در سال 1979 گروگان گرفته شد، خاطره 

بحـران را یادآور شـد. بـا شروع دهـه 1980، 

تصویرسازی های سینمایی و تلویزیونی از ایران 

و مردم این کشور، کلیشه های شرق شناسی 

را بازنمایـی کردنـد کـه کل مـردم را بـه یـک 

کاریکاتـور شرور تبدیل کـرد. از نمایش های 

کارتونی نژادپرسـتانه شـنبه شـب، که در آن 

بازیگران برای تقلید از فارسـی زبان ها صرفاً 

چرند حرف می زنند، تا فیلم های مشکل ساز 

مانند »بدون دخـترم هرگز« که عمـداً ایران و 

اسـلام را به طور ذاتی عقب مانـده و متعصب 

نشـان می دهنـد، ایـن گونـه تصویر هـا را به 

امری عادی تبدیـل کرده اند.

تصاویـر ایـران و ایرانی هـا در هالیـوود اغلب 

سیاسـی  لفاظی هـای  منعکس کننـده 

سیاسـتمداران جنگ طلـب آمریـکا اسـت، 

مانند سریـال شـوتایم هـوم لنـد، که نشـان 

می دهد ایـران توافق هسـته ای را حتی قبل 

از اینکـه در واقعیـت منعقـد شـود، »نقـض« 

کرد، یـا فیلـم روبوکـوپ در سـال 2014.  در 

سراسر ایـن گزارش هـا، ایرانیان از انسـانیت 

خود خلـع شـده و در عـوض بـه ابـزاری برای 

رسیدن دشمن به اهدافش تقلیل یافته اند.

در حالی که سناتور جان مک کین با شادی 

ترانـه ای طنز آمیـز دربـاره بمبـاران ایـران 

می خواند، سـناتور لیندسـی گراهـام درباره 

اینکه داشتن ژن های ایرانی چقدر وحشتناک 

اسـت، صحبـت می کرد. 

https://cutt.ly/sOABmbe

نشریه اسرائیل هیوم

دکتر آلون بن مایر| 

تهدیدهای مکرر اسرائیل مبنی بر حمله به 

تاسیسات هسته ای ایران صرف نظر از هرگونه 

نتیجه ای در مذاکرات وین، فاجعه به بار خواهد 

آورد. استدلال نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل 

مبنی بر اینکه این کشور به هیچ توافقی پایبند 

نخواهد بود، اشتباه است. با توجه به پیچیدگی 

و پیامدهای گسترده حمله احتمالی اسرائیل، 

تنها راه مناسب برای رسیدگی به برنامه هسته ای 

ایران، هماهنگی کامل و توسعه استراتژی 

مشترک با آمریکا برای مقابله با جاه طلبی تهران 

به منظور دستیابی به سلاح و در عین حال 

پایان دادن به درگیری است. مهم است که 

دولت بنت-لاپید اشتباه نتانیاهو در مخالفت 

با برجام را تکرار نکند، زیرا او با متقاعد کردن 

ترامپ، منجر به خروج آمریکا از برجام شد. 

پس از قطع توافق توسط ترامپ، ایران برنامه 

هسته ای خود را سریعاً پیش برد و به 60 درصد 

غنی سازی و آستانه ساخت سلاح رسید. جیک 

سالیوان، ترامپ را مسئول این وضعیت دانست.

تهدیدهای مکرر بنت برای حمله به ایران 

می تواند به اشتباه محاسباتی و عواقب ناخواسته 

وحشتناکی منجر شود که اسرائیل به تنهایی 

نمی تواند با آن کنار آید. ایران در حال حاضر 

در حال تقویت پدافند هوایی خود، به ویژه در 

اطراف تاسیسات هسته ای، و ایجاد قابلیت های 

تهاجمی است که در صورت تحقق چنین 

حمله ای می تواند هزینه سنگینی را بر اسرائیل 

تحمیل کند. در واقع، اسرائیل می تواند ضربه 

مهلکی به تاسیسات هسته ای ایران وارد کند، 

اما نمی تواند باعث نابودی همه آن ها و دانش 

ایرانیان شود. مبرهن است که در صورت حمله، 

تهران مجبور می شود با شلیک موشک های 

بالستیک انتقام بگیرد و هزاران تلفات بر جای 

بگذارد. حزب الله نیز وارد این درگیری شده و 

با 150 هزار موشکی که در اختیار دارد، از این 

کشور پذیرایی می کند.  بسیاری از کارشناسان 

نظامی اسرائیل بر این باورند که کشورشان قادر 

به حمله هوایی بیش از یک بار نیست و همچنین 

نمی تواند تمامی تاسیسات هسته ای ایران را 

نابود کند، زیرا این تاسیسات در سراسر کشور 

پراکنده و تعدادی از آن ها در عمق زمین مدفون 

شده اند. همه کشورهای عربی خلیج فارس 

مایلند که تأسیسات هسته ای ایران از بین برود، 

اما در عین حال از جنگ اجتناب می کنند، زیرا 

حتی یک حمله محدود اسرائیل می تواند کل 

منطقه و فراتر از آن را در بر گیرد. ایران دارای 

ذخایر اورانیوم خالص شده به درجات مختلف 

است. بنابراین، حمله به تاسیسات هسته ای این 

کشور پیامدهای زیست  محیطی فاجعه باری 

در پی خواهد داشت. از منظر ایران، دستیابی 

به تسلیحات هسته ای منجر به بازدارندگی 

هر متجاوزی از جمله آمریکا می شود. ایران 

می خواهد در جایگاهی برابر با پاکستان سنی 

در شرق و اسرائیل یهودی در غرب قرار گیرد.

حمله اسرائیل به ایران و بدون رضایت آمریکا، 

روابط دو کشور را به گونه ای تضعیف خواهد 

کرد که اورشلیم از عهده آن برنیاید. همکاری و 

هماهنگی بین دو کشور در برخورد موثر با ایران 

محوری بوده و خواهد ماند. در واقع، حمله نظامی 

آمریکا به ایران می تواند باعث تغییر نظام شود، 

که رهبر ایران بیش از همه از آن وحشت دارد و 

می خواهد به هر قیمتی از آن جلوگیری کند.

به همین دلیل، جهت بازدارندگی ایران، 

همکاری نزدیک با دولت بایدن و حمایت از 

هرگونه توافق جدیدی که ممکن است بین 

جمهوری اسلامی و گروه 1+5 حاصل شود، 

برای اسرائیل ضروری است.

در صورتی که گروه 1+5 نتواند به توافق 

جدیدی دست یابد، آمریکا و اسرائیل باید 

برای جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات 

هسته ای، استراتژی مشترکی مبتنی بر مهار 

و بازدارندگی ایجاد کنند. این اقدامات شامل 

اعمال تحریم های فلج کننده بیشتر، حملات 

سایبری به تأسیسات حیاتی ایران و خرابکاری 

در آن ها می شود. ضمناً، آمریکا باید متذکر شود 

که تمام گزینه ها از جمله حمله نظامی روی میز 

است. علاوه بر این، با توجه به نگرانی های عمیق 

و منطقی اسرائیل در مورد امنیت ملی خود، 

دولت بایدن باید صراحتاً به ایران گوشزد کند 

که به تهدیدات وجودی مکرر خود علیه دولت 

یهود پایان دهد.

https://cutt.ly/ZOPI94x

چگونه»تبعیض«منجر
بهاجرایسیاستهای

مخربمیشود

حملهانفرادیبهایران
میتواندفاجعهباشد
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صهیونیستی رژیم  شرق آسیا

نشریه اسرائیل هیوم

ایتزاک لوانون | 

مذاکرات موفقیت آمیز، یک امتیاز دیپلماتیک 

قابل توجه برای اسرائیل خواهد بود و به حل 

بحران حاد انرژی لبنان کمک می کند.

آموس هوخشتاین، میانجی آمریکا برای 

گفتگوهای غیرمستقیم در مورد مرزبندی 

دریایی بین لبنان و اسرائیل، این هفته از دو 

کشور دیدار خواهد کرد تا مشکل 860 کیلومتر 

مربع )332 مایل مربع( مورد اختلاف در دریای 

مدیترانه را حل کند.

آخرین مذاکرات چندین ماه پیش عمدتاً به 

دلیل درخواست لبنان برای اضافه کردن 1 

هزار و 460 کیلومتر مربع دیگر )564 مایل 

مربع( به تقاضای اصلی خود متوقف شد. 

البته اسرائیل نپذیرفت. هوخشتاین توانست 

طرفین را متقاعد کند که به مذاکرات بازگردند، 

گفت و گوهایی که احتمالا در اوایل این هفته از 

سر گرفته خواهد شد. در ظاهر، به نظر می رسد 

شرایط مناسبی برای توافق به وجود آمده است. 

یکی دیگر از اقدامات عون، جایگزینی نماینده 

ارتش لبنان در این مذاکرات بود که به اتخاذ 

مواضع تندرو معروف بود.

با وجود تحویل چهار نفتکش به این کشور 

توسط ایران و علی رغم تعهد مصر به تامین 

گاز طبیعی از طریق اردن و سوریه، به نظر 

نمی رسد راه حلی برای بحران شدید انرژی 

لبنان در راه باشد. استخراج گاز طبیعی از 

سواحل لبنان در چارچوب توافق با اسرائیل 

راه حلی مناسب و بلندمدت برای بحران انرژی 

این کشور ارائه می کند.

خروج سعد الحریری از عرصه سیاسی، پس از 

سرزنش آشکار حزب الله و ایران به خاطر تمام 

مشکلات لبنان، توانایی این گروه را برای ادامه 

مخالفت با توافق دریایی با اسرائیل محدود 

می کند. لبنان تا چند ماه دیگر انتخابات 

سراسری برگزار خواهد کرد و عون می خواهد 

دستاوردی مانند حل بحران حاد انرژی را به 

مردم نشان دهد، به این امید که راه را برای 

دامادش جبران باسیل هموار کند تا به عنوان 

رئیس جمهور جانشین وی شود.

اگرچه این شرایط واقعاً برای توافق مساعد به 

نظر می رسد، اما طرف لبنانی نگران دستور کار 

پنهان اسرائیل است، به ویژه اینکه از مذاکرات 

برای پیگیری عادی سازی روابط دیپلماتیک 

بین کشورها استفاده خواهد کرد. صحبت های 

طرف اسرائیلی این نگرانی ها را تشدید کرده 

است. بنابراین، هوخشتاین کار دشواری در 

پیش دارد. 

https://cutt.ly/DOA14AL

اندیشکده فارن پالسی

آنچل وهرا| 

چین ماه قبل میزبان وزرای خارجه چندین کشور 

حوزه خلیج فارس بود تا راه های ارتقای روابط و 

همکاری های عمیق امنیتی را کند و کاو کند. 

وزیر خارجه ایران چند روز بعد به پکن رسید تا در 

مورد سرمایه گذاری 400 میلیارد دلاری و توافق 

امنیتی مذاکره کند و تاثیر تحریم های آمریکا را بر 

اقتصاد ایران کاهش دهد. طبق گزارش دیگر 

پکن برای تولید موشک های بالستیک جدید 

به عربستان کمک کرده تا ریاض برای مقابله با 

ناوگان موشکی ایران آماده شود.

چین این دیدارها و اظهار نظرها را نمونه ای 

از سیاست خود برای ایجاد فاصله مساوی با 

بازیگران منطقه می داند اما این موضوع بیانگر 

این نکته هم هست که چین در دوران ریاست 

جمهوری شی جین پینگ چگونه سیاست 

خود را در قبال غرب آسیا به نحو چشمگیری 

تغییر داده است.

پکن به صورت سنتی این منطقه را زمانی به عنوان 

»قبرستان پرآشوب و خطرناک امپراطوری ها« 

توصیف می کرد و سعی داشت تا در مورد آن 

دست به عصا راه برود اما شی در سال 2014 

وعده داد تجارت با منطقه را تا سال 2023 به 

بیش از دو برابر برساند. 

چین گام های امنیتی خود را به آهستگی اما با 

اطمینان برمی دارد و بیشتر اصرار دارد که در این 

منطقه بحران زده شریکی برای توسعه آن باشد. 

هدف نهایی چین تبدیل شدن به یک قدرت 

جهانی است که به قول شی، جایگاه واقعی آن 

است. چین قصد دارد به تسلط آمریکا بر غرب آسیا 

خدشه وارد کند و آن را به منطقه ای تحت نفوذ 

پکن مبدل کند آن هم نه فقط برای تامین امنیت 

نیازهایش به انرژی یا افزایش تجارتش بلکه برای 

این که ایدئولوژی سیاسی اش را تبلیغ کند.

تحلیل گران در این مورد که نیت های چین 

چیست و می خواهد در زمینه امنیتی تا کجا 

پیش برود اختلاف نظر دارند. 

تصاویر ماهواره ای آثار سوختگی به جا مانده از 

سوخت جامد برای تولید موشک بالستیک را در 

تاسیسات دوادمی عربستان نشان می دادند. 

آژانس های اطلاعاتی آمریکا مطمئن هستند 

که تولید این موشک ها با کمک فعالانه چین 

بوده است. 

با این حال، هم ایران و هم عربستان شرکای 

استراتژیک جامع چین هستند. در واقع، چین 

رقابت تسلیحاتی را در منطقه ای تشدید می کند 

که پیش از این هم ناآرام بود و از ایجاد رقابت در 

این منطقه سود می برد. 

https://cutt.ly/uOALAGF

آیا توافق دریایی
اسرائیل و لبنان
محتمل  است؟

شی جین  پینگ سیاست 
چین در غرب آسیا را متحول 

کرده است

اسرائیلبینروابطبامسکووکییفگرفتارشدهاست رویکردخیرخواهانهآمریکاقدیمیشدهاست

افزایشانتقادهاازحضورریاض
دریکرزمایشنظامیباتلآویو

مخالفتپوتینوشیباگسترشناتو
وذهنیتجنگسرد

پایگاه خبری میدل ایست آی

لیلی گالیلی| 

در کنفرانسی در ماه دسامبر به مناسبت 

سی امین سالگرد روابط دیپلماتیک بین اسرائیل 

و اوکراین، ولودیمیر زلنسکی گفت: »هر دو 

می دانیم که دفاع از کشور و سرزمین خود با 

سلاح در دست به چه معناست.« رهبر اوکراین 

تنها کسی نیست که اسرائیل و درگیری روسیه و 

کشورش را با یکدیگر مقایسه می کند. ولادیمیر 

پوتین تابستان گذشته در مصاحبه تلویزیونی 

سالانه خود گفت که اوکراینی ها و روس ها یکی  

هستند و باید مانند یهودیانی که از قاره های 

مختلف آمده اند، با یکدیگر متحد شوند. در 

سال 2014، زمانی که روسیه کریمه را گرفت، 

سفیر وقت اوکراین در اسرائیل از سکوت دولت 

یهود در قبال این درگیری ابراز تاسف کرد و آن 

را »ناسپاس« خواند. در سال 2019، اسرائیل و 

اوکراین یک توافقنامه تجاری بزرگ امضا کردند 

و در دسامبر 2021، الکسی رزنیکوف، وزیر دفاع 

اوکراین از رژیم صهیونیستی بازدید کرد. جزئیات 

این جلسات فاش نشد. اما روابط نظامی بین 

دو کشور در طول سال ها افزایش یافته و طبق 

گزارش ها، کی یف به دنبال خرید یک سامانه 

دفاع موشکی گنبد آهنین است. طی 6 سال 

گذشته، اسرائیل فعالیت نیروی هوایی خود 

بر فراز سوریه را با روسیه هماهنگ کرده است. 

این تفاهم مستمر به اسرائیل اجازه می دهد تا 

نیروهای ایرانی مستقر در سوریه مورد هدف 

قرار گیرند، ضمن این که روسیه حریم هوایی 

را تحت کنترل دارد.  یاکوف کدمی، دیپلمات 

روسی-اسرائیلی گفت مذاکرات هسته ای در 

حال انجام با ایران به نحوه پیشبرد اسرائیل با 

اوکراین مرتبط نیست. تنها چیزی که روسیه 

از اسرائیل انتظار دارد خودداری از هرگونه 

فعالیتی است که توازن منطقه ای را تضعیف 

می کند. دو هفته پیش پوتین و نفتالی بنت 

گفت و گوی تلفنی داشتند. بر اساس بیانیه 

منتشر شده از سوی دفتر نخست وزیری، مکالمه 

بر سر مسائل امنیتی منطقه ای و همکاری 

نزدیک بود. طبق پیام منتشر شده در وب سایت 

کرملین، موضوع اوکراین در این گفتگو مطرح 

شده است. اسرائیل خانه بیش از 500 هزار 

مهاجر اوکراینی و حدود 400 هزار مهاجر روسی 

است. بنابراین، هرگونه چشم اندازی از جنگ 

بین دو کشور به یک موضوع سیاسی داخلی 

برای اسرائیل نیز تبدیل خواهد شد. با انتظار 

برای تحولات آینده، اسرائیل در حال برنامه ریزی 

برای انتقال هوایی10 هزار یهودی اوکراینی 

در صورت حمله روسیه است. در حال حاضر، 

یهودیان اوکراینی عجله ای برای خروج ندارند.

https://cutt.ly/yOPv23K

اندیشکده کوئینسی

تد گالن کارپنتر| 

سیاست گذاران دولت های جمهوری خواه و 

دموکرات اغلب از این واقعیت غفلت می کردند 

که اقدامات آمریکا از نظر برخی کشورها و به 

لحاظ قانونی تهدید آمیز است. این نوع طرز 

تلقی، ویژگی بارز سیاست خارجی آمریکا طی 

دهه های گذشته بوده است.

فرض همیشه بر این است که سیاست های 

واشنگتن همواره شریفانه و با حسن نیت و هم 

به نفع آمریکا و هم به نفع کل جهان است. یکی 

از نتایج چنین فرضی این است که این فضایل 

چنان بدیهی هستند که هیچ دولت خارجی 

باوجدانی نمی تواند نظر متفاوتی داشته باشد. 

که  کرده  اتخاذ  را  سیاست هایی  آمریکا 

نگرانی های بنیادین چین در آنها نادیده گرفته 

شده اند. رشد مداوم حمایت سیاسی و نظامی 

آمریکا از تایوان در دیدگاه چین شدیداً تحریک  

کننده است. 

با این حال، استراتژی واشنگتن برای نحوه تعامل 

با چین در مقایسه با رفتار خام  و خصمانه اش 

با روسیه، ظریف و ماهرانه بوده است. مدارک 

حاکی از این است که در جریان کسب موافقت 

مسکو برای اتحاد مجدد آلمان و عضویت آلمان 

متحد در ناتو، جورج اچ دبلیو بوش و مشاورانش، 

مخاطبان خود را متقاعد کرده بودند که ناتو 

فراتر از مرز آلمان متحد گسترش نخواهد یافت.

وقتی که دولت بیل کلینتون به جای این حرف، 

وارد کردن لهستان، جمهوری چک و مجارستان 

به این اتحادیه نظامی را آغاز کرد، بوریس یلتسین 

رییس جمهور سابق روسیه به شدت اعتراض 

کرد. شکایت های مسکو وقتی بیشتر شد که 

دور دوم گسترش ناتو در زمان ریاست جمهوری 

جورج دبلیو بوش رخ داد.

در عوض، بوش و جانشینانش سعی کرد ه اند تا 

عضویت گرجستان و اوکراین را در ناتو تضمین 

کنند. آمریکا و متحدان اروپایی کلیدی اش به 

معترضانی کمک کردند تا رییس جمهو منتخب 

و طرفدار روسیه را سرنگون کنند. 

آمریکا و متحدانش تلاش کرده اند تا اوکراین 

را وارد ناتو کنند و حالا هشدارهای مسکو در 

مورد عبور از این خط قرمز کاملا صریح و آشکار 

شده است. 

آیا سیاست آمریکا و نخبگان سیاسی آمریکا واقعا 

تا این قدر ناتوان از درک این موضوع هستند 

که اقدامات شان چه پیامدی برای روسیه و 

جمهوری خلق چین دارد؟ تنها پاسخ ممکن 

این است که آنها می فهمند، اما اهمیتی برای 

آنها ندارد حتی اگر اقدامات شان خطر وقوع 

جنگ های وحشتناک و ویرانگر را افزایش دهد.

https://cutt.ly/VOA2qD3

پایگاه خبری عربی 21|  

مشارکت عربستان در رزمایش دریایی به رهبری آمریکا و با حضور 

نیروی دریایی اسرائیل، باعث واکنش های منفی زیادی در جهان 

عرب شده است.

این رزمایش نظامی با نام IMX/CE 2022 توسط ناوگان پنجم نیروی 

دریایی آمریکا در منطقه با مشارکت 60 کشور آغاز شده است، که 

عربستان و اسرائیل نیز در آن مشارکت دارند.

رزمایش نظامی مشترک IMX/CE 2022 شامل 9 هزار نفر و 50 

کشتی است و بیش از 60 کشور همکار و سازمان بین المللی فعال در 

مناطق جهان نیز در آن حضور دارند.

ریاض و تل آویو برای اولین بار است که در یک رزمایش مشترک چندملیتی 

به رهبری واشنگتن شرکت می کنند؛ این موضوع به 

نشانه ای مبنی بر احتمال نزدیکی روابط سعودی و اسرائیل تبدیل 

شده است.

https://cutt.ly/NOAKqOK

خبرگزاری اسپوتنیک|  

سخنگوی کرملین می گوید پوتین و شی طی بیانیه ای مشترک ضمن 

مخالفت با گسترش ناتو، از رویکرد مشابه جنگ سرد در بین کشورهای 

غربی به امور بین المللی انتقاد کردند.

در این بیانیه آمده است: »امروزه جهان دستخوش تغییرات 

عظیمی است. بشریت در حال ورود به عصر جدیدی از توسعه 

سریع و تحولات در مقیاس بزرگ است. فرآیندها و پدیده هایی 

مانند چند قطبی شدن، جهانی شدن اقتصادی، اطلاعاتی 

شدن جامعه، تنوع فرهنگی، دگرگونی نظام حکمرانی جهانی و 

نظم جهانی در حال توسعه است، پیوستگی و وابستگی متقابل 

دولت ها در حال افزایش است، روندی برای توزیع مجدد توازن 

قدرت جهانی در حال شکل گیری است. تقاضای فزاینده ای 

از سوی جامعه جهانی برای رهبری در راستای منافع توسعه 

صلح آمیز و پایدار وجود دارد.

https://cutt.ly/QOAJTpi
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وپا محور مقاومتار

روزنامه واشنگتن پست| 

وزیر خارجه آمریکا شامگاه جمعه در سخنانی با هشدار به 

مسکو گفت که روسیه یا مذاکره کند، یا آنکه با پیامدهای 

وخیم مواجه شود.

آنتونی بلینکن گفت: در برابر روسیه دو مسیر وجود دارد که 

یکی گفت وگو و دیپلماسی برای از بین بردن نگرانی های 

امنیتی یا مقابله با پیامدهای وخیم است.

لحن مقام های آمریکایی در برابر روسیه از چند روز پیش 

تغییر کرده و هشدارها و تهدیدها علیه مقام های این کشور 

را افزایش داده اند.

ویکتوریا نولاند، معاون وزیر خارجه آمریکا در سخنانی گفته 

بود: همانطور که رئیس جمهور آمریکا اوایل هفته گفته بود، 

ما در ترجیح دادن دیپلماسی با روسیه اجماع داریم اما در 

عزم خود در صورتی که مسکو پیشنهاد ما برای مذاکره را رد 

کند نیز اجماع داریم.

نولاند اضافه کرد: هزینه ای که مسکو برای رد کردن مذاکره 

پرداخت می کند، باید سریع و شدید باشد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 

در وین اتریش نیز در واکنش به این تغییر رویکرد آمریکا در 

پیامی توییتری نوشته بود: »تا الان تهدید می کردند در صورتی 

که روسیه به اوکراین حمله کند، به اعمال تحریم می پردازند. 

الان می گویند در صورتی که مسکو پیشنهاد گفت وگو را رد 

کند، باید بهای سنگینی پرداخت کند.

https://cutt.ly/qOAFRmw

روزنامه العهد|

نبیــه بــری، رئیــس پارلمــان لبنــان گفــت، امــروز بیــش از 

هــر زمــان دیگــری بــه مقاومــت بــه عنــوان یــک رویکــرد و 

سلاحی برای مقابله با تجاوزگری اسرائیل اهتمام داریم.

نبیه بری به مناســبت ســی و هشــتمین ســالگرد انتفاضه 

ششــم فوریــه و ســالروز شــهادت حســن قصیــر در هفتــم 

فوریــه گفــت: ایــن انتفاضــه مســیر ملی درســت را نشــان 

می دهــد، در شرایطی کــه خیلی ها با مســیرهای مختلف 

سردرگــم شــده اند.

نبیه بــری انتفاضه ششــم فوریه را شکســت پروژه دشــمن 

و پیــروزی یک میهــن توصیف کــرد و گفت: هویــت لبنان، 

ــا  ــه یــک خاطــره ی ــه عــبری اســت. ششــم فوری عربــی و ن

ــم انداز  ــخ و چش ــود تاری ــه خ ــت؛ بلک ــخ نیس روزی از تاری

بــه ســمت آینــده اســت.

بــری گفــت: پــس از 38 ســال، امــروز بیــش از هــر زمــان 

دیگــری و با هــمان عزمــی که ایــن افتخــار ملی را ســاخته 

ــم  ــه در شش ــتیم ک ــزی هس ــاع از آن چی ــاده دف ــت، آم اس

فوریــه 198۴ حاصــل شــده اســت و آماده ایــم از همــه آن 

دســتاوردها زیــر ســقف قانــون صیانــت کنیــم و همچنین  

ــگ،  ــه فرهن ــدی ب ــتی و پایبن ــی، همزیس ــح داخل از صل

رویکــرد و ســلاح مقاومــت در مقابله بــا خصومــت اسرائیل 

و زیاده خواهــی آن حفاظــت کنیم تــا لبنان نقطــه پیروزی 

و نــه شکســت باقــی بمانــد.

https://cutt.ly/zOAK7Rc

روزنامه هاآرتص

لیزا روزوفسکی| 

مرز بین اوکراین و روسیه از ایستگاه راه آهن خارکف آغاز می شود. خارکف جلوه ای از روزهای شکوه 

و ظلم شوروی است. این شهر تانک ها و تراکتورهایی را برای کل جماهیر شوروی تامین می کرد 

و دانشمندان برای اولین بار هسته یک اتم را در این شهر شکافتند. 

حتی امروز، در گذرگاه مرزی هپتیوکا با روسیه، در حدود 40 کیلومتری شمال شهر، می توان 

کاروانی از کامیون ها را به طول چندین کیلومتر دید. روسیه تنها به 70 خودرو در روز اجازه ورود 

به خاک خود را می دهد.

گذرگاه مرزی بین »جمهوری« و سرزمین تحت کنترل اوکراین تنها یک بار در هفته باز است، 

بنابراین، اکثر مردم ترجیح می دهند از طریق یک مسیر انحرافی به طول 1 هزار کیلومتر در 

اطراف روستوف، به خارکف برسند.

مسافری به نام تاتیانا می گوید: »ما یک شبانه روز کامل در تمام روسیه سوار اتوبوس بودیم.« او با 

شوهرش از مرز عبور کرد و قصد دارد با قطار به کی یف برسد، جایی که فرزندانش زندگی می کنند.

این زوج در شهر کوچکی نزدیک به دونتسک زندگی می کنند، که قبلاً مانند بسیاری از منطقه، 

متعلق به معدنچیان بوده است. او توضیح می دهد »که بعضی ها از سر ناچاری در این شهر مانده اند، 

زیرا جایی برای رفتن ندارند. قبل از این، معادن فعال بودند. حالا همه چیز در حال از بین رفتن 

است و هیچ شغلی موجود نیست.«

علاوه بر بازدید از فرزندان، دیگر دلیل سرگردانی افراد مسن بین نقاط مرزی شناخته شده و 

ناشناخته، دریافت مستمری اوکراینی است که انتقادات زیادی را به همراه داشته است. 

ولادیمیر که در ماکییوکا در نزدیکی دونتسک زندگی می کند و برای دیدن پسر و نوه اش و گرفتن 

مقداری پول نقد به اوکراین آمده است، می گوید: »محل زندگی من اینجا است. در اینجا متولد و 

بزرگ شده ام. چرا باید به اوکراین نقل مکان کنم؟ در آنجا به چه کاری بپردازم؟ بی خانمان شوم؟ در 

حال حاضر در ماکییوکا خانه ساخته ام و باغچه خود را دارم. سبزیجات می کارم و اموراتم می گذرد.«

او شکایت می کند »ما نمی خواستیم طرفدار روسیه یا غرب باشیم. بلکه خواستار استقلال بودیم.« 

وی اکنون حق رای دادن در اوکراین را ندارد.

مارینا گرینیوسکایا، فعال حقوق بشر که بر مرزها نظارت می کند، توضیح می دهد که ساکنان 

جمهوری های جدایی طلب که به اوکراین نقل مکان می کنند، از لحظه ثبت یک آدرس اوکراینی، 

حق رای دارند.

https://cutt.ly/5OPqyzs

پایگاه خبری جوییش نیوز سیندیکیت

جاناتان اسپایر|  

جنبش حوثی یمن که تحت حمایت ایران است، در 24 ژانویه دو موشک بالستیک را به سمت 

امارات شلیک کرد که توسط موشک های رهگیری پاتریوت ساخت آمریکا، سرنگون شد. این 

دومین حمله حوثی ها به امارات در ژانویه بود. در 17 ژانویه، سه کارگر خارجی )دو هندی و یک 

پاکستانی( در حمله پهپادی کشته شدند.

این حملات نشان دهنده تشدید تنش ناشی از رویارویی مداوم در یمن است که بین نیروهای وفادار 

به دولت عبد ربه منصور هادی، تحت حمایت عربستان و امارات و حوثی های مورد حمایت ایران 

صورت گرفته است. تجاوز حوثی ها به امارات درنتیجه دستاوردهای مهمی است که در هفته های 

اخیر توسط دولت هادی در یمن، به ویژه در استان شبوه در جنوب این کشور به دست آمده است. 

تمام 17 منطقه شبوه اکنون تحت کنترل نیروهای دولتی امارات و عربستان درآمده است.

طبق گزارش رسانه های منطقه ای و بین المللی، امارات نیروهای متعارف خود را در اواسط سال 

2019 از یمن خارج کرد. این عقب نشینی در حالی صورت گرفت که ایران به تانکرهای امارات 

در آب های خلیج فارس و زیرساخت های نفتی عربستان هجوم برد. علاوه بر این، امارات به دنبال 

احیای گفتگو با تهران در تابستان 2019 بود و خروج از یمن در سیاست تاثیر گذاشت.

در ماه های اخیر، امارات و نیروهای مرتبط با آن، تمرکز خود را بر استان شبوه گذاشته اند. پرسنل 

امارات مستقیماً درگیر آموزش نیرویی موسوم به »نیروهای نخبه شبوه« بوده اند.

علاوه بر این، ابوظبی از 30 هزار گروه الویة العمالقة )تیپ های غول پیکر( به فرماندهی سرتیپ 

ابو زرعه المحرمی حمایت کرده است.

در حمله ای که در اوایل ژانویه آغاز شد، این نیروها با پشتیبانی هوایی ائتلاف تحت رهبری عربستان، 

حوثی ها را با موفقیت از استان شبوه بیرون راندند. احتمالاً، مرحله بعدی در راستای پاکسازی 

حوثی ها از بخش غربی استان مارب است که مستقیماً در شرق صنعا، پایتخت این کشور قرار دارد.

حوثی ها یک کشتی اماراتی را در نزدیکی بندر حدیده توقیف و ادعا کردند که حامل سلاح است 

و در نتیجه باعث دستاوردهای شبوه شدند.

از منافع مبرم برای غرب و اسرائیل می توان به دور نگه داشتن حوثی ها و ایران از جنوب یمن اشاره 

کرد و از همه مهمتر، از کنترل بندر حدیده و تنگه باب المندب جلوگیری می شود.

ایرانی ها که از دستاوردهای اخیر دولت خشمگین شده اند، به ترساندن امارات برای تغییر 

رویکرد فکر می کنند.

https://cutt.ly/YOOZsUA

روزنامه جروزالم پست

ناداو شراگای| 

در حالی که ترکیه به جذب اسرائیل ادامه می دهد و اصرار دارد که فعالیت حماس در قلمرو آن 

کاملاً سیاسی است، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی به خنثی کردن حملات تروریستی و 

توطئه های هدایت شده توسط حماس در ترکیه ادامه می دهند. نهاد امنیتی اسرائیل به رده های 

سیاسی این کشور هشدار می دهد که بیش از حد از احتمال بهبود روابط با ترکیه هیجان زده 

نشوند. در حالی که احتمال دیدار رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه و اسحاق هرتزوگ، 

همتای اسرائیلی وی در استانبول، که اردوغان تنها چند روز پیش به آن اشاره کرد، امیدی 

را در وزارت خارجه اسرائیل ایجاد کرده است، کارشناسان امنیتی در تلاش هستند تا همه را 

آرام کنند. ترکیه قبلا شریک استراتژیک، نظامی و اطلاعاتی اسرائیل بود، اما در دهه گذشته 

آغوش خود را به روی حماس و دیگر شاخه های اخوان المسلمین در غرب آسیا باز کرده است. 

مقامات همچنین نگران هستند که در صورت متمایل شدن اورشلیم به سمت آنکارا، تعدادی 

از تفاهم ها و توافقات بین اسرائیل و متحدانی مانند مصر، یونان و قبرس تحت تأثیر قرار گیرد.

 اطلاعاتی که در چند ماه گذشته به نهادهای دفاعی و امنیتی راه یافته، نگران کننده است.  

در حالی که اردوغان در حال بسترسازی و آماده سازی افکار عمومی ترکیه برای تغییر در 

روابط با اسرائیل است و مقامات ارشد اسرائیلی با هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات 

ملی ترکیه در تماس هستند، فرماندهی حماس به فعالیت در این کشور و اجرای حملات 

تروریستی ادامه می دهد.

 اسرائیل در حال بررسی گزارش اخیر است مبنی بر اینکه ترکیه تعدادی از عوامل حماس را 

اخراج کرده است، اما به طور کلی، این گروه به فعالیت مقر خود در استانبول ادامه می دهد و 

اسرائیلی های عرب و عرب های فلسطینی را برای کارهای اطلاعاتی و انجام حملات تروریستی 

به خدمت می گیرد. صلاح العاروری، یکی از اعضای ارشد حماس، که ظاهراً ترکیه به درخواست 

اسرائیل او را اخراج کرده است، به رسیدگی به افراد خود در آن جا و حتی سازماندهی آموزش و 

تمرینات هدفمند در ترکیه ادامه می داد. احتمال از سرگیری همکاری ترکیه و اسرائیل در زمینه 

اطلاعاتی نیز باعث ایجاد برخی تردیدها می شود. اسرائیل قبلاً نگران بود که ترکیه اطلاعات 

این کشور را به ایران تحویل دهد. گزارش های رسانه های خارجی مدعی شده اند که ترکیه 

هویت عوامل محلی ایرانی را که با مسئولان موساد ملاقات کرده اند، افشا کرده است و ایهود 

باراک، نخست وزیر سابق اسرائیل، می گفت که فیدان طرفدار ایران است.

https://cutt.ly/DOSen8P

نشریه هیل

ست کراپسی| 

»دیپلماسی« دولت بایدن هیچ موفقیت چشمگیری نداشته است. در افغانستان، با خروج 

ناموفق خود در سال 2021 شکست خورد و در ایران، بر سر توافقنامه تسلیحات هسته ای 

بازسازی شده به شکست نزدیک می شود. نتایج آن هنوز در اوکراین دیده نشده است، 

اما تداوم افزایش حضور نظامی روسیه در امتداد مرز این کشور دلیلی برای خوش بینی 

باقی نمی گذارد.

با توجه به دورنمای سیاسی، آمریکا باید افزایش نیروهای خود در هند-آرام را برای جلوگیری از 

سرمایه گذاری چین بر روی ضعف آشکار این کشور در نظر بگیرد. در واقع، این ضعف ظاهری 

و مسئله اصلی همزمانی است که اوکراین را برای دولتمردان آمریکایی مهم جلوه می دهد.

 اوکراین عملا حائل بین ناتو و روسیه است، هرچند که جمعیت آن از نظر اقتصادی و گرایش 

به غرب متمایل است. کشورهای بالتیک در حال حاضر جزئی از تعهد گسترده ناتو هستند. 

افزودن اوکراین، مرزهای ناتو را بیشتر گسترش می دهد و یک »دموکراسی جزئی« نیمه 

دزدسالار را به صفوف آن اضافه می کند.

تهاجم موفق روسیه که »نووروسیا« را از بین برد، به این کشور اجازه می دهد تا رومانی و 

بلغارستان را تحت فشار قرار داده و جناح جنوبی ناتو را به خطر بیندازد. اما با توجه به وسعت 

اوکراین، خصومت شدید مردم با حاکمیت روسیه و تعداد زیادی از سربازان مورد نیاز برای 

تسخیر مراکز شهری، تهاجم موفق روسیه بعید است. حمله محدودتر روسیه که دونباس و 

کریمه را از طریق ماریوپل و خط ساحلی دریای آزوف به هم مرتبط کرد، احتمال موفقیت 

بیشتری دارد و مشکلاتی را برای ناتو در دریای سیاه ایجاد خواهد کرد. با این حال، حتی 

این اقدام نیز باعث شورش اوکراینی ها خواهد شد.

 بنابراین، آمریکا و ناتو علی رغم عدم تمایل محتاطانه آن ها به ارائه تعهد نظامی الزام آور به 

کی یف، به بقای اوکراین علاقه دارند.

بحران اوکراین دومین نمونه فشار ضد آمریکایی در پنج ماه گذشته است.  همانطور که فتح 

ویتنام جنوبی توسط شمال باعث فعالیت شوروی در آمریکای لاتین، آفریقا و غرب آسیا شد، 

سقوط افغانستان به دست طالبان، دشمنان آمریکا را جسورتر کرده است. با توجه به روابط 

آمریکا با اوکراین و لفاظی هایی که اوباما، بایدن و تا حدی کمتر دولت ترامپ برای بقای آن 

کرده اند، حمله روسیه با پیروزی یا شکست، اعتبار ایالات متحده را زیر سوال خواهد برد.

https://cutt.ly/aOA665f
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توئیتتوئیت

Russia and Iran not as close as they pretend — Recent Putin-Raisi meeting in 
Moscow lacked the diplomatic pomp and symbolism of a relationship truly on 
the upswing By @KZiabari

Alfons López Tena @alfonslopeztena

روسیه و ایران آنقدر که وانمود می کنند به هم نزدیک نیستند. دیدار اخیر پوتین و رئیسی در مسکو 
نشانی از شکوه دیپلماتیک نداشت و همچنین نشان دهنده روابطی در حال رشد این دو کشور نبود.

Continued pressure on the Iranian regime is critical to achieve a comprehensive 
and permanent diplomatic solution that ensures that it never obtains a nuclear 
weapon and ends its malign behavior. END

AIPAC @AIPAC

ادامه فشار بر نظام ایران برای دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک جامع و دائمی که تضمین می کند این نظام هرگز به 
سلاح هسته ای دست پیدا نمی کند و به رفتار بدخواهانه خود پایان می دهد، حیاتی است. 

#Raisi’s Hollow Ploy to Stem #Iran’s Brain Drain Without real reform at home 
demonstrating a willingness to create an inclusive, tolerant and modern society, 
Iranians will continue to seek opportunities elsewhere

Kourosh Ziabari @KZiabari

ترفند توخالی رئیسی برای جلوگیری از فرار مغزها در ایران بدون انجام اصلاحات واقعی در داخل و 
نشان دادن تمایل به ایجاد جامعه ای فراگیر، بردبار و مدرن، ایجاد می شود. ایرانیان به جستجوی فرصت ها 

در جاهای دیگر ادامه خواهند داد.

It is unthinkable that the Biden administration restored sanctions waivers relating 
to the Iranian regime’s civilian nuclear activities. This opens the door for Putin and 
the CCP to do business with Iran with impunity, further advancing Teh

Joe Wilson @RepJoeWilson

غیرقابل تصور است که دولت بایدن معافیت های تحریمی مربوط به فعالیت های هسته ای غیرنظامی نظام ایران 
را بازگرداند. این مسئله درها را برای پوتین و چین باز می کند تا بدون مجازات با ایران تجارت کنند و این امر باعث 

پیشروی بیشتر تهران می شود.

#Iran›s economy has rebounded and the Raisi administration says oil sales 
are up 40% compared to a few months ago despite US sanctions. But how 
sustainable is it?

Maziar Motamedi @MotamediMaziar

اقتصاد ایران رونق گرفته است و دولت رئیسی می گوید علیرغم تحریم  های آمریکا فروش نفت نسبت 
به چند ماه پیش 40 درصد افزایش یافته است. اما این چقدر پایدار است؟

Iranian regime is not capable of negotiating in good faith. Endless 
concessions will have devastating outcomes. 

Joe Wilson @RepJoeWilson

نظام ایران قادر به مذاکره با حسن نیت نیست. امتیازات بی پایان نتایج ویرانگری خواهد داشت.

This Administration is preparing to give the Iranian Regime billions of dollars in 
sanctions relief. No more concessions – these negotiations must stop IMMEDIATELY.

Rep. Pat Fallon @RepPatFallon  

این دولت در حال آماده شدن برای کاهش میلیارد دلاری تحریم های نظام ایران است. دیگر هیچ امتیازی 
وجود ندارد. این مذاکرات باید فورا متوقف شود.

I agree with Maria Maaloof . The war in Yemen is due entirely to the Iranian terror 
regime›s Houthis puppet. The US should redesignate the Houthis as a terrorist 
organization. #DesignateHouthiFTO 

Avi Kaner @AviKaner

من با ماریا معلوف موافقم. جنگ در یمن تماماً به خاطر حوثی های دست نشانده نظام تروریست ایران 
است. آمریکا باید دوباره حوثی ها را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کند.

The New Worst Deal in History 
The clerical regime in Iran was under extreme pressure a year ago. Now it’s on the 
verge of a deal with better terms than the original JCPOA

Mark Dubowitz @mdubowitz

این بدترین معامله تاریخ است. نظام آخوندی در ایران یک سال پیش تحت فشار شدیدی قرار داشت. 
اکنون در آستانه یک معامله با شرایط بهتر از برجام اولیه است.

It’s concerning enough that one of the Iranian regime’s biggest American 
apologists is leading our negotiating team. It’s even worse that he hasn’t testified 
publicly in front of Congress. Today I led a letter calling on @USEnvoyIran
to testify!

Congresswoman Tenney @RepTenney  

این به اندازه کافی نگران کننده است که یکی از بزرگترین آمریکایی  طرفدار نظام ایران رهبری تیم 
مذاکره کننده ما را بر عهده دارد. بدتر این است که او علناً در مقابل کنگره شهادت نداده است. امروز 

من نامه ای را هدایت کردم که در آن خواستار شهادت دادن رابرت مالی در کنگره شدم.

@POTUS administration should end its self-defeating policy of eagerly seeking to revive the 
flawed 2015 #JCPOA nuclear deal by relaxing pressure on theocratic dictatorship of #Iran. 
Sino-Iranian ties & the dangers of this geopolitical alignment, will be a new issue!

Erfan Fard @EQfard

دولت باید به این سیاست شکست خود پایان دهد که مشتاقانه به دنبال احیای توافق برجام معیوب 
سال 2015 با کاهش فشار بر دیکتاتوری تئوکراتیک ایران است. روابط چین و ایران و خطرات این 

همسویی ژئوپلیتیک، موضوع جدیدی خواهد بود!

Why Joe Biden likes to have a deal with Iran, the approved Al-Qaeda›s safe haven?

Erfan Fard @EQfard

چرا جو بایدن دوست دارد با ایران که پناهگاه امن القاعده است، معامله کند؟

United States government official
We did NOT provide sanctions relief for Iran and WILL NOT until/unless Tehran 
returns to its commitments under the JCPOA. We did precisely what the 
last Administration did: permit our international partners to address growing 
nuclear nonproliferation and safety risks in Iran.

Ned Price @StateDeptSpox

ما تخفیف تحریمی را برای ایران ارائه نکردیم و تا زمانی که تهران به تعهدات خود تحت برجام باز نگردد، 
نخواهیم داد. ما دقیقاً همان کاری را انجام دادیم که دولت گذشته انجام داد. ما به شرکای بین المللی خود 

اجازه دادیم تا به خطرات فزاینده منع گسترش سلاح های هسته ای و ایمنی در ایران رسیدگی کنند.

«This spillover of #Yemen’s yearslong war into the #UAE puts American troops 
in the crosshairs of the #Houthi attacks — and raises the risk of a regional 
escalation at a crucial moment of talks in Vienna to potentially restore #Iran’s 
nuclear deal with world powers.»

Jon Gambrell @jongambrellAP

این تنش های طولانی یمن در امارات، نیروهای آمریکایی را در تیررس حملات حوثی ها قرار می دهد و خطر تشدید 
تنش منطقه ای را در لحظه حساس مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای ایران با قدرت های جهانی افزایش می دهد. 

NEW: Informed sources in Tehran tell @amwajmedia
 a presidential visit to #UAE currently not on agenda. #Iran›s state media 
recently reported that Raisi was slated to visit the UAE on Feb. 7.
Apparent change in scheduling follows Houthi attacks on UAE..

Mohammad Ali Shabani @mashabani 

منابع آگاه در تهران به خبرگزاری امواج می گویند که سفر رئیس جمهور به امارات در حال حاضر در 
دستور کار نیست. رسانه های دولتی ایران اخیراً گزارش دادند که رئیسی قرار است در 18 بهمن به 

امارات سفر کند. تغییر ظاهری در برنامه زمانی به دنبال حملات حوثی ها به امارات است.

@UANI
Discontent is rising in #Iran, with society in a “state of explosion”, 
according to a “highly confidential” report allegedly from the IRGC. 
“Several shocks” in recent have “shaken public trust” in Raisi’s hardline 
government.

UANI @UANI

بر اساس گزارش »بسیار محرمانه« سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نارضایتی در ایران در حال افزایش 
است و جامعه در »وضعیت انفجار« قرار دارد. »چند شوک« اخیراً اعتماد عمومی به دولت تندرو 

رئیسی را متزلزل کرده است.

Malley is on cusp of giving regime tens of billions to fund its destructive 
activities, deny 60$B owed to Gold Star families for Iran-backed terrorist attacks, 
and leave a a shorter and weaker deal with patient pathways to nukes — and 
he won’t testify.

Mark Dubowitz @mdubowitz

رابرت مالی در آستانه دادن ده ها میلیارد دلار به نظام ایران برای تأمین مالی فعالیت های مخرب است و بدهی ۶۰ میلیارد 
دلاری به خانواده ها برای حملات تروریستی مورد حمایت ایران را رد می کند، و معامله کوتاه تر و ضعیف تری را در 

خصوص هسته ای شدن ایران به آن واگذار می کند و همچنین او در کنگره شهادت نخواهد داد.

“The two cases have exposed an intelligence power struggle on Danish soil 
between Saudi Arabia and Iran, and led Denmark to call for EU-wide sanctions 
on Iran in 2018 following the Norwegian man›s arrest.”

Giorgio Cafiero @GiorgioCafiero

دو پرونده یک جنگ قدرت اطلاعاتی در خاک دانمارک بین عربستان و ایران را فاش کرد و باعث شد 
که دانمارک در سال 2018 پس از دستگیری مرد نروژی قاتل، خواستار تحریم های سراسری اتحادیه 

اروپا علیه ایران شود.
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